
Assemblea Regionale Siciliana

PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI VESTIARIO DI SERVIZIO PER IL TRIENNIO 2024/2026

Informazioni sulla gara
ID 188

Tipologia di gara: Procedura aperta

Criterio di valutazione: Economicamente più vantaggiosa

CIG: B2ADB9285C

Tipo di fornitura: Beni

Atto di riferimento: ddqq n. 28 del 18 giugno 2024

RUP: Salvatrice Gatto

Responsabile dell'esecuzione del contratto: Salvatrice Gatto

Per richiedere informazioni:

Dott.ssa Salvatrice Gatto sgatto@ars.sicilia.it
telefono: 0917053310 - 0917054300

protocollo@ars.sicilia.it
lromano@ars.sicilia.it

Stato: Aggiudicata

Soggetto aggiudicatore: Assemblea Regionale Siciliana

Centro di costo: SERVIZIO PROVVEDITORATO

Destinatario fornitura/servizio: SERVIZIO PROVVEDITORATO

Aggiudicatario: FORINT SPA
Importo di aggiudicazione comprensivo degli

oneri: 93.861,79 €

Data di aggiudicazione: 25 ottobre 2024

Descrizione:

La presente procedura aperta ha per oggetto la
fornitura delle divise di servizio per gli Assistenti
parlamentari dell’Assemblea regionale siciliana per
il triennio 2024/2026.



Importi e oneri
Importo complessivo a base d'asta: 139.800,10 €

Importo, al netto di oneri, soggetto a ribasso: 139.800,10 €

Oneri: 0,00 €

Garanzia fideiussoria: 2.796,00 €

Termini di pagamento: 30 GG DF

Criterio di valutazione dell'offerta economica
Formula per calcolo del punteggio dell'offerta
economica 1.2 Proporzionalità inversa sul ribasso

Punteggio massimo da attribuire all'offerta
economica 30

Date pubblicazione e scadenza
Data inizio partecipazione: 01 agosto 2024 18:00:00

Termine ultimo per la presentazione di quesiti: 11 settembre 2024 18:00:00

Data scadenza: 25 settembre 2024 18:00:00

Documenti richiesti ai partecipanti - Documentazione amministrativa
DGUE

Domanda di partecipazione

Autocertificazione

Documento di Identità

Cauzione - Fidejussione

Eventuali documenti integrativi

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta economica
Offerta economica

Eventuali documenti integrativi

Documentazione gara
Invito ad offrire

capitolato speciale d'appalto

listino prezzi

scheda tecnica divisa estiva

scheda tecnica divisa invernale

scheda tecnica divisa estiva autisti

scheda tecnica divisa invernale autisti



Chiarimenti
Domanda Risposta

Nell’invito ad offrire, nel paragrafo “A) nella busta
documentazione amministrativa” al punto 5) viene
richiesto l’impegno di un fideiussore a rilasciare la
garanzia fideiussoria per l’esecuzione del contratto,
di cui all’art. 117 del D.Lgs n. 36/2023, qualora
l’offerente risultasse affidatario, mentre nel portale
e-procurement viene richiesto di allegare in uno
specifico campo la cauzione-fidejussione.
Precisiamo che nel Nuovo Codice dei Contratti n.
36/2023 non è più riportata la clausola dell’impegno
del fideiussore, che viceversa era specificata nel
precedente Codice n. 50/2016 (art. 93 comma 8),
non più in vigore. Vi chiediamo pertanto di
confermarci se dobbiamo emettere la cauzione
provvisoria per la partecipazione alla gara e in tal
caso di indicarci l’importo da garantire. Vi chiediamo
inoltre se sono stati da Voi predisposti i modelli da
compilare per la “domanda di partecipazione” e l’
“autocertificazione” e in caso affermativo di fornirci
gli allegati. Ringraziamo anticipatamente e
rimaniamo in attesa di un Vs. cortese riscontro.
Forint S.p.A

La richiesta dellla garanzia provvisoria per appalti il
cui valore è sotto soglia è facoltativa da parte della
stazione appaltante e deve essere al massimo pari
all’1% dell’importo previsto nell’avviso per il
contratto oggetto di affidamento. Non sono stati
predisposti modelli da compilare.

Domanda Risposta

Nell’invito ad offrire, nel paragrafo “A) nella busta
documentazione amministrativa” al punto 5) viene
richiesto l’impegno di un fideiussore a rilasciare la
garanzia fideiussoria per l’esecuzione del contratto,
di cui all’art. 117 del D.Lgs n. 36/2023, qualora
l’offerente risultasse affidatario, mentre nel portale
e-procurement viene richiesto di allegare in uno
specifico campo la cauzione-fidejussione.
Precisiamo che nel Nuovo Codice dei Contratti n.
36/2023 non è più riportata la clausola dell’impegno
del fideiussore, che viceversa era specificata nel
precedente Codice n. 50/2016 (art. 93 comma 8),
non più in vigore. Vi chiediamo pertanto di
confermarci se dobbiamo emettere la cauzione
provvisoria per la partecipazione alla gara e in tal
caso di indicarci l’importo da garantire. Vi chiediamo
inoltre se sono stati da Voi predisposti i modelli da
compilare per la “domanda di partecipazione” e l’
“autocertificazione” e in caso affermativo di fornirci
gli allegati. Ringraziamo anticipatamente e
rimaniamo in attesa di un Vs. cortese riscontro.
Forint S.p.A

La richiesta dellla garanzia provvisoria per appalti il
cui valore è sotto soglia è facoltativa da parte della
stazione appaltante e deve essere al massimo pari
all’1% dell’importo previsto nell’avviso per il
contratto oggetto di affidamento. Non sono stati
predisposti modelli da compilare.



Criteri punteggio documentazione tecnica
Nome criterio/sub-criterio Punteggio massimo attribuibile

A

A.1 20.00

A.2 20.00

A.3 20.00

A.4 10.00

Totale criterio 70.00

Totale 70.00

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta tecnica
Offerta tecnica

Eventuali documenti integrativi


	PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI VESTIARIO DI SERVIZIO PER IL TRIENNIO 2024/2026

